
 

Comune di Serrenti 
Provincia del Sud Sardegna 

 

Copia del Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale 

N. 23 del 10/05/2021 
Oggetto: 

RINNOVO REVISORE DEI CONTI PERIODO 2021/2024: RETTIFICA E 

INTEGRAZIONE DELIBERAZIONE DI CC N.15 DEL 08/03/2021. 

           
 L’anno 2021 addì 10 del mese di Maggio, alle ore 18.20 nella sala delle adunanze consiliari, 

prevista in modalità mista, parte in presenza e parte in modalità videoconferenza ai sensi del D.L. 

17 marzo 2020 n. 17, art. 73. 

Regolarmente convocato per le ore 18.00, mediante avvisi scritti, notificati in tempo utile, si 

è riunito il Consiglio Comunale, in sessione Ordinaria, seduta Pubblica, in  Prima convocazione 

 

All’appello nominale risultano: 

Cognome e Nome Presente 

TALLORU PANTALEO SI 

BOI  MAURA SI 

LECCA LORENZO SI 

SERRA ALESSANDRO SI 

MARINI FIAMMETTA SI 

SANNA FEDERICA SI 

BELLU IRENE SI 

CORONGIU EMANUELE SI 

FURCAS GIAMPAOLO SI 

TIDDIA CANDIDO SI 

PASCI MARIA ANTONELLA SI 

FADDA GIULIANA SI 

TOCCO FABIO NO 

 

Consiglieri in carica 13, presenti 12, assenti 1 

 

Partecipa il Segretario Comunale Paolo MAGGIO.  

Presenti in sede: n. 11 (Sindaco Dottor TALLORU P.; Consiglieri BELLU I.; BOI M; CORONGIU 

E.; FURCAS G.; LECCA L.; MARINI F.; SANNA F.; SERRA A.; FADDA G.; PASCI M.A.). 

 

Presenti in videoconferenza: n. 1 (TIDDIA C.). 

 

Assume la Presidenza il Sindaco Pantaleo TALLORU il quale, constatato il numero legale, dichiara 

aperta la seduta. 

La piattaforma utilizzata in modalità video è go to meeting.

 



«ID» 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 15 del 08/03/2021, rettificata con deliberazione di 

Consiglio Comunale n.20 del 15/04/2021 con la quale è stato rinnovato l’incarico al revisore unico Dr 

Begliutti Antonio per il triennio 2021/2024; 

 

Accertato che per mero errore materiale si è fatto riferimento, per la quantificazione del compenso 

annuo, al Decreto Ministero dell’Interno 20/05/2005 anziché al Decreto Ministero dell’Interno 

21/12/2018; 

 

Visto l’art. 241, comma 7, del d.Lgs 267/2000, il quale demanda alla deliberazione di nomina la 

determinazione del compenso spettante all’organo di revisione; 

 

Richiamati: 

- il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” che, all’art. 

241, comma 1, prevede che “il compenso base è determinato in relazione alla classe demografica ed alle 

spese di funzionamento ed investimento dell’ente locale”; 

- il D.M. 21/12/2018 recante “Aggiornamento dei limiti massimi del compenso base spettante ai revisori 

dei conti in relazione alla classe demografica e alle spese di funzionamento e di investimento degli enti 

locali” che ha disposto l’aggiornamento dei limiti massimi del compenso base con decorrenza 01 gennaio 

2019; 

 

Ritenuto di dover determinare, ai sensi del D.M. 21/12/2018, a favore del revisore dell’ente Dr 

Begliutti Antonio, gli emolumenti di competenza per il periodo 08/03/2021 08/03/2024; 

 

Acquisito il parere favorevole del Responsabile dei Servizi Amministrativi e Finanziari in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell’art 49 del TUEL, D Lgs 18/08/2020 n.267; 

 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il DM Interno 21 dicembre 2018; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

 Espone il punto all’OdG il Sindaco, Pantaleo Talloru. 

 

 Visto l’esito della votazione palese, espressa per alzata di mano, che consegue: 

n. 12 Consiglieri presenti 

 n. 9 Consiglieri votanti 



«ID» 

 n. 9 voti favorevoli 

 n. 3 astenuti (Tiddia C., Pasci M.A., Fadda G.) 

 

DELIBERA 

 

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e per l’effetto: 

1) Di rettificare e integrare la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 08/03/2021 prendendo come 

riferimento per la quantificazione del compenso annuo il Decreto Ministero dell’Interno 21/12/2018 ;  

2) Di dare atto che il compenso annuo spettante al Revisore Unico dei Conti per il triennio 2021/2024 è 

determinato così come di seguito specificato:  

a) Compenso annuo di cui alla tabella A Decreto Ministero Interno 21/12/2018 pari a € 7.100,00 

(popolazione residente al 31/12/2019 nr 4717); 

b) Maggiorazione del 10% pari a Є 710,00 spettante in quanto il Comune di Serrenti ha una spesa 

corrente annua pro-capite, desumibile dall'ultimo bilancio preventivo approvato, pari a € 958,98 ossia 

superiore alla media nazionale per fascia demografica, stabilita in euro 770,00 per i comuni da 3.000 a 

4.999 abitanti, come indicata nella tabella B del Decreto Ministero Interno 21/12/2018; 

c) Maggiorazione del 10% pari a Є 710,00 spettante in quanto il Comune di Serrenti ha una spesa 

per investimenti annua pro-capite, desumibile dall'ultimo bilancio preventivo approvato, pari a € 205,63 

ossia superiore alla media nazionale per fascia demografica, stabilita in euro 200,00 per i comuni da 3.000 

a 4.999 abitanti, come indicata nella tabella C del Decreto Ministero Interno 21/12/2018; 

d) A cio’ si aggiungono gli oneri fiscali e contributivi, se e in quanto dovuti e i rimborsi spese viaggio 

se effettivamente spettanti nel limite massimo di € 4.260,00 pari al 50% del compenso annuo attribuito al 

netto degli oneri fiscali e contributivi; 

 

3) Di disporre la pubblicazione sul sito dell’Ente nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi del 

D.Lgs. 33/2013 e del vigente Piano Triennale della Trasparenza adottato dall’Ente; 

 

4) Di trasmettere copia della presente deliberazione: 

 al Revisore Dr Begliutti Antonio;  

 al Responsabile dei Servizi Amministrativi e Finanziari incaricato di provvedere ai relativi 

adempimenti gestionali conseguenti al presente atto;  

 al Tesoriere Comunale.  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

RAVVISATA la necessità di provvedere con urgenza, stante la necessità di dare seguito agli adempimenti 

conseguenti; 

 

VISTO l’esito della votazione palese, espressa per alzata di mano, che consegue: 



«ID» 

n. 12 Consiglieri presenti 

 n. 9 Consiglieri votanti 

 n. 9 voti favorevoli 

 n. 3 astenuti (Tiddia C., Pasci M.A., Fadda G.) 

  

DELIBERA 

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del TUEL, 

D. Lgs. n. 267/2000. 



Il presente verbale previa lettura, è stato approvato e sottoscritto come appresso: 
 
 

IL PRESIDENTE 
F.to TALLORU PANTALEO 

    
 
  
 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente verbale è stato affisso all’Albo Pretorio del Comune il giorno  13/05/2021 per la 
prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 37, comma 3, della 
L.R. n° 2/2016.  
 

                                                                           Il Segretario Comunale 
                                                                           F.toMAGGIO Paolo                                                

 
 
     
 

 
 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 
 

�  Divenuta esecutiva a norma dell’art. 134 del D. Lgs. n° 267/2000 il 10/05/2021 
 

                              
Il Segretario Comunale 

                                                                        F.to MAGGIO Paolo 
 

 
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, depositato presso questi uffici, a norma del D.P.R. n° 445/2000  
 
SERRENTI, lì _____________________              

         
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to MAGGIO Paolo 

Il Funzionario Delegato 
 


